CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

M DE iTAtíl_;

tNC/V
INDICAÇÃO N9 393/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, a necessidade de

pavimentação asfáltica do Bairro Vila Áurea, nesta

municipalidade.

INDICCVà Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o Poder Executivo Municipal,
na pessoa ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a necessidade de

pavimentação asfáltica do Bairro Vila Áurea, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz pela falta do asfalto, que dificulta o deslocamento dos moradores,

havendo muitos buracos, poeira intensa prejudicando a saúde dos moradores principalmente

de idosos e crianças, e além de lama em dias chuvosos, causando riscos para as crianças que
freqüentam escolas na região, e atolamento de veículos que não tem condições de transitar

diuturnamente no local.

Sala das Sessões Bemvin

Vereador R

e janeiro de 2019.ira N^ry

an de aes Romeiro

ssor

PODE

uma

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

vwyw.cama raltapevi.sp.gov.br

□ BDOO camaraitapevi